

**VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV:
SADA Č. 17 ZO DŇA 6. 2. 2024**

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: **Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s.**
Sídlo: Ul. Jánskeho 1, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 36 597 350

KONTAKTNÁ OSOBA: **HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária**
Sídlo: Žižkova 7803/9, 811 02 Bratislava
IČO: 36 856 584

ZÁKAZKA:

„Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti nemocnice s poliklinikou v Spišskej Novej Vsi - stavba“, ktorá bola uverejnená dňa 13. 11. 2023 v Úradnom vestníku EÚ pod číslom vydania S 218/2023, číslo oznámenia 00688252-2023 („zákazka“)

Verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení neskorších zákonov, v znení neskorších predpisov („ZVO“), poskytuje na základe doručených žiadostí záujemcov nasledujúce vysvetlenie. Znenie otázok je uvedené nižšie.

Vysvetlenie č. 1:**Otázka:**

V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien:

Okná s prvkom „B“ - izolačné trojsklo so smaltovaným kaleným sklom $U_w=0,85$ farba Black Grey RAL 7021.

Nie je nám jasné riešenie tohto prvku „B“. Keďže sa jedná o izolačné 3-sklo, malo by byť osadené vo vlastnom ráme. Žiadame o zaslanie detailu, ako má byť riešené osadenie prvku „B“ na horný rám okna a na napájajúce sa stavebné konštrukcie (ostenie a okenný preklad).

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Na základe konzultácií s rôznymi dodávateľmi zasklení bude zasklenie typu "B" v rámci predmetných okien upravené a bude riešené formou rozširovacieho okenného profilu. Predmetná špecifikácia bude upravená aj vo výkresovej časti projektovej dokumentácie. Revidovaný výkaz okenných konštrukcií je pre úplnosť priložený aj v rámci tohoto vysvetlenia súťažných podkladov.

Vysvetlenie č. 2:**Otázka:**

Objekt E.3 – Zdravotechnika -pol.725pc061-725pc070 zástena pre sprchovací kút.

Podklady k sprchovým stenám sú nedostatočné.

Prosíme o upresnenie typov Z1 až Z10

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ má za to, že špecifikácie sprchovacích zastien sú v zmysle výkresovej časti ZTI (pôdorysy), špecifikácia v zmysle výkazu výmer a tiež v zmysle dokumentu "SO 02. ASR-M-03.2 DESIGN MANUAL SANITY" postačujúce pre riadne ocenenie predmetných položiek.

Vysvetlenie č. 3:

Otázka:

Pýtame sa, či je možné vo výkaze výmer nahradiť poplatok za skládkovanie odpadu za recykláciu odpadu? v praxi na stavbách dochádza k situáciám, že za skládkovanie neplatíme, ale snažíme sa optimalizovať náklady a zhodnocovať vzniknutý odpad, čiže mali by sme následne fakturovať podľa skutočnosti za recykláciu a nie za skládkovanie odpadu, nakoľko reálne vykonávame recykláciu odpadu (,ale fakturujeme skládkovanie).

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ pripúšťa ako formu spracovania odpadu aj jeho recykláciu - tj. jedná sa o poplatok za skládkovanie (alebo recykláciu) odpadu. Obstarávateľ však dopĺňa, že v takom prípade by popis fakturácie mal zodpovedať skutočne realizovanej činnosti.

Vysvetlenie č. 4:

Otázka:

Vzhľadom na vysvetlenie č. 6, sada č. 12 zo dňa 17.1.2024 žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, ako budú finančne a časovo riešené principiálne rozdiely medzi PD predloženej v súťažných podkladoch a PD pre ZSPD.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ uvádza, že v takom prípade sa bude aplikovať čl. 9. (Zmeny Diela) Zmluvy o dielo. Poskytnutá realizačná projektová dokumentácia by však mala obsahovať všetky obstarávateľovi známe zmeny.

Keďže podaním tohto vysvetlenia nedošlo k podstatnej zmene dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu alebo na preukázanie splnenia podmienok účasti, verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.

Príloha: SO-02.ASR-V-02.2.2_VYKAZ HLINIKOVYCH OKIEN_GP_REV-03

S pozdravom

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária,
kontaktná osoba pre verejné obstarávanie